
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Richiamata la determina dirigenziale n. 525 del 7.9.2006 "Appalto del servizio di refezione scolastica 

triennio 1.09.2006/31.08.2009- aggiudicazione alla ditta Gemos scarl" con la quale veniva assegnata la fornitura 

per gli a.s. 2006/07 - 2007/08 - 2008/09;

Considerato necessario, in conformità della normativa contabile/fiscale vigente, adeguare il sistema di 

riscossione dei buoni pasto, introitando direttamente le somme riscosse da parte degli utenti, e, di conseguenza, 

pagare direttamente alla ditta Gemos scarl, aggiudicataria del servizio, i corrispettivi relativi all'erogazione dei 

pasti;

Tenuto conto che le somme introitate dalla Banca di Credito Cooperativo di Gradara da parte degli utenti, 



per la vendita dei buoni pasto, verranno versate settimanalmente nelle casse della tesoreria comunale;

Considerato che  fino al termine dell'anno scolastico in corso la tariffa a carico dell'utente è di E. 4,39 e 

che la nuova tariffa approvata con atto G.M. n. 140 del 07.11.07 verrà applicata dall'inizio del nuovo anno 

scolastico a partire da settembre 2008;

Considerato che da gennaio a maggio e cioè fino al termine dell'erogazione pasti per il corrente anno 

scolastico, si prevedono introiti per E. 150.906,00 (pasti n. 34375 x E. 4,39) mentre si prevedono spese per E. 

160.531,00 (pasti n. 34.375 x 4,67);

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di accertare la somma di E. 150.906,00 quale introito relativo alla vendita dei buoni pasto per il 

tramite della ditta Gemos scarl e della Banca di Credito Cooperativo di Gradara dal mese di gennaio al mese di 

maggio 2008, sul cap. 380.000 "Rette per il servizio di refezione scuole elementari" del bilancio 2008 - 

accertamento n. 81 - codice siope 3118 -;

2) - la spesa complessiva di E. 160.531,00 farà carico sul cap. 2250.003 "Incarico servizio preparazione 

pasti mense scuole elementari" del bilancio 2008 - impegno n. 415 - codice siope  1328 -;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35597/ASD-DEL     Determina D. n. 76 del 07.02.2008      pag.  

_____________________________________________________________________


